
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27.03.2024                                                                                                      № 744 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 05.07.2012 № 1904 «Об утверждении 

Перечня многоквартирных жилых домов, 

сейсмоусиление или реконструкция 

которых экономически нецелесообразны, 

и перечня многоквартирных жилых домов, 

подлежащих сейсмоусилению» 

 

В целях актуализации Перечня многоквартирных жилых домов, 

сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны,  

и перечня многоквартирных жилых домов, подлежащих сейсмоусилению, 

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 05.07.2012 № 1904, в соответствии с распоряжением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.04.2016 

№ 94-р «О признании многоквартирного дома № 20 по улице Обороны 1854 

года аварийным и подлежащим реконструкции», распоряжением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.04.2016 

№ 95-р «О признании многоквартирного дома № 18 по улице Обороны 1854 

года аварийным и подлежащим реконструкции», распоряжением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2018 

№ 59-р «О признании многоквартирного дома № 25/1 по проспекту 50 лет 

Октября аварийным и подлежащим сносу», распоряжением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.06.2021 № 86-р  

«О признании многоквартирного дома № 119 по улице Океанской аварийным 

и подлежащим сносу» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в приложение 2 постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2012 № 1904  

«Об утверждении Перечня многоквартирных жилых домов, сейсмоусиление 

или реконструкция которых экономически нецелесообразны, и перечня 

многоквартирных жилых домов, подлежащих сейсмоусилению» следующие 

изменения:  

1.1 строку десятую исключить; 

1.2 строку сорок третью исключить;  

1.3 строку сорок четвертую исключить;  

1.4 строку сорок девятую исключить. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=182495


2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра  

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Н.В. Александрову. 

 

                                                    

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 
 

 

 


